Dokładne powody podjęcia takiej decyzji znajdują się w cennym źródle do-
tyczącym spojrzenia najwyższych władz na kwestię spisku, jakim jest list gene-
rała feldmarszałka do rosyjskiego ministra oświaty Siergieja Uwarowa spisany
w Warszawie 30 maja/11 czerwca 1841 r.47. Nadawca doszedł do generalnej kon-
kluzji, że za nieprawomyślnymi działaniami konspiratora stał mocodawca w oso-
bie Szaniawskiego. To on miał utwierdzać w Levittoux demokratyczne poglądy,
przekazywać większość nieakceptowanej przez władze literatury i z tylnego fotela
wspierać tworzoną przezeń organizację.